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1.) Major von Mons

Drei Spieler von Dortmund und einer von der TSG Rain waren am 6./7. Méarz beim Major von
Mons in Belgien am Start. Beim groRten Turnier der Welt siegte in der Mannschafts-
Kategorie die italienische Mannschaft Eagles Napoli, in der Open-Kategorie gewann Carlos
Flores aus Spanien. Die weiteren Gewinner sind: Francoise Guyot (Frankreich/ Damen),
Glinter Bamberzky (Osterreich/ Veteranen), Giannis Vlassopoulos (Griechenland/ U12), Jovi
Willeijns (Niederlande/ U15), Ivan Romera (Spanien/ U19). Mehr auf www.dstfb.de

2.) LV-Spieltage im Marz

An den letzten beiden Wochenenden werden in den DSTFB-Landesverbanden Nord, Stid und
West um die DM-Tickets fur Berlin gek&mpft. Am 20./21. Mérz endet im LV Nord die Saison
nach bislang enttduschendem Verlauf, wenn man die Motivation der Nordspieler als Mal3stab
nimmt. Am Samstag, den 27. Méarz wird im Rainer Schloss der Stidmeister ermittelt.
Favorisiert sind Alex Ruf, Arnold Mair und Roland Popp. Am gleichen Tag werden in
Bergkamen die Kategorienmeisterschaften und die Mannschaftsmeisterschaft im LV West
ausgespielt.

3.) Major von Amsterdam

Das erste Major des Jahres ist gerade erst in Mons zu Ende gegangen, da wartet schon der
nachste Knuller auf alle teilnahmewilligen DSTFB-Spieler: das Major von Amsterdam. Zum
ersten Mal seit langer Zeit werden die SF SW gemaba Hitdorf wieder an den Platten stehen —
zwar nur in der Mannschaftskategorie, aber immerhin. Weitere Teilnehmer aus Deutschland
kommen von den Vereinen Borussia Bergkamen, TSL Dortmund und TSG Rain.
Anmeldungen zu diesem lohnenswerten Turnier nehmen entgegen: Marco de Bruin
marco@ammadebruin.nl oder Robbert Thoen romithoen@casema.nl

Weitere Infos im Internet unter: http://www.amsterdam-tournament.nl
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4.) TSL Dortmund - Vereinsmeisterschaft 2010

Die TSL startet nun in die Rickrunde ihrer Vereinsmeisterschaft. Nach den Hinspielen liegen
Sandro Salice, Frank Hagenkdtter, Dominik Schulz und Thossa Bising im Titelrennen auf
den vorderen Platzen. Mehr Infos unter www.tsl-dortmund.de

5.) Schweizer Subbuteo-Besuch in Dortmund

Am ersten April-Wochenende wird eine Delegation des Schweizer Subbuteoverbandes auf
Besuch in Dortmund sein. Geplant sind u.a. ein kleines Subbuteo-Turnier bei der TSL
Dortmund und ein gemeinsamer Besuch des Bundesligaspiels BVB — Werder.

6.) WM-Vorbereitungen laufen an

Noch ist es etwas hin bis zum ersten September-Wochenende, wenn in Rain die diesjahrige
FISTF-WM stattfinden wird, doch die Planungen laufen schon. Sowohl auf Seiten des
DSTFB-Vorstands, als auch bei der TSG Rain steht der Rahmenplan zur Ausrichtung. Mehr
hier: http://www.worldcuprain2010.de

7.) DSTFB-Termine
20/21. Méarz 2010
— Norddeutsche Einzelmeisterschaften. Kontakt: LV Nord Spielleiter@dstfb.de

27. Mérz 2010

— Westdeutsche Einzelmeisterschaften in den Kategorien Mannschaft, VVeteranen, Damen und
U19 und U15 in Bergkamen-Oberaden, Jugendheim ,,Yellowstone®, Beginn: 10 Uhr. Kontakt:
LV_West_Spielleiter@dstfb.de

Bislang angemeldet:

Veteranen: Frank Hagenkatter, Rolf Sarnoch, Thossa Biising, Ralf Popp, Jirgen Fricke, Uli
Selsen

Mannschaft: TSL Dortmund 61 (2 Teams), Borussia Bergkamen

27. Mérz 2010
— Suddeutsche Einzelmeisterschaften in Rain (Schloss). Kontakt:
LV_Sued_Spielleiter@dstfb.de

17./18. April 2010
— Deutsche Einzelmeisterschaften 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-
Sportwart noch bekannt gegeben)

20./21. Juni 2010
— Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-
Sportwart noch bekannt gegeben)

7.) Spielmaterial
erhaltlich bei:
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Astrobase www.astrobase.it
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com
Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
Groliraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkdtter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GroRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroRraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Groliraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
Grollraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Grolraum Wurzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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